[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         04.04.2023                                                                                      № 257

	г. Уржум, Кировской области

О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ и услуг
В соответствии с частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», статьей 41 Устава Уржумского муниципального района администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в Типовое положение о закупке товаров, работ и услуг утвержденное постановлением администрации Уржумского муниципального района от 27.11.2018 №992  «Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ и услуг» (далее Положение), изложив  подпункт 9  пункта 28.1 статьи 28 Положения в следующей редакции:

«9) осуществление закупки товара, работы или услуги на сумму, не превышающую 1000000 (один миллион) рублей, при этом предельная (максимальная) сумма договоров, заключенных на основании настоящего подпункта, может составлять не более 50 (пятидесяти) процентов годового объема закупок;».

2. Руководителям муниципальных автономных учреждений, подведомственных администрации Уржумского муниципального района, организовать работу по внесению изменений в положения о закупке учреждений  в порядке, установленном частью 3 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          И.о. главы администрации Уржумского

          муниципального района    С.Н. Хабибуллина